

ದಿನಾಂಕ: 19-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 1, 2, 6, 10, 11 ಮತ್ತು 13 ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ
ಜಿ.ಎನ್.ಕೆ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜಮ್ಮಿದಾ ಬಾನು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಉಪ್ಪಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆರೋಗವಾಗಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಿಪರೀತ ಮದುಮೇಹ ಕಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನ ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೋರಿ ಹೂಡಲಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಶೇಕ್ ಮೊಹಿದ್ದೀನ್ ಸಾಬ್. ಸದರಿಯವರು ನನ್ನ ಮುತ್ತಜ್ಜ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿಯವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಶೇಕ್ ಮಹಮದ್ ಗೌಸ್ ಇವರ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಮುತ್ತಜ್ಜ ಶೇಕ್ ಮೊಹಿದ್ದೀನ್ ಸಾಬ್ ಇವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಏನು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮಹಮ್ಮದ್ ಗೌಸ್ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆಯಿಂದ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸೋದರಮಾವಂದಿರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹೋದರಿಯರ ನಡುವೆ ಆಗಿರುವ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗವಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರಿಯರ ವಿವಾಹ ಆಗಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರಿಯರನ್ನ ಅವರ ಅಜ್ಜ ಉತ್ತಮ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರುವ ಕಡೆ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ವಿವಾಹ ಕಾಲದಲ್ಲಿ

ಅಟೆಂಡರ್ ಆಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹಿಸ್ಸೆಯನ್ನ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರಿಯರಿಗೆ ಈ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರುವ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನ ಅವರ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನ ಓದಿದಾಗ ತಿಳಿಯಿತು. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನ ನಾನು ಈ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಆಗ ಓದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ದಿ:16.07.2007 ರಂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಜೀವಂತ ಇದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಲ್ಲಾ ಇವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಅನ್ಯೂನ್ಯವಾಗಿದ್ದರು ಆದರೆ ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವಂದಿರು ಅವರ ಸಹೋದರಿಯರನ್ನ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರನ್ನ ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕರೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಹಾಲಿ ನನಗೆ 31 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ನಿಪಿ-3 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವಾದಾಗ ನಾನು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಸಿನಾಗಿದ್ದೆ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ತನಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಭಾಗವನ್ನ ನಿಪಿ-3 ರ ಪ್ರಕಾರದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಬಳಿ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆ ರೀತಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತೀರುವ ಮೊದಲು ಮತ್ತು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ 2018 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಓ.ಎಸ್.ನಂ: 5/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ
ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ:ಹೇ:ಕೇ:ಸ:ಇ:ಎ:ಒ:

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಂ., ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಎಸ್ಆರ್: