

ದಿನಾಂಕ: 27-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಶೇಖ್ ಮೋಹಿದ್ದಿನ್ ಸಾಬ್ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಇರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಶೇಖ್ ಮಹಮ್ಮದ್ ಗೌಸ್ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅಂದಾಜು 1960 ನೇ ಇಸವಿಗಿಂತಾ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ತಂದೆ ಶೇಖ್ ಮಹಮ್ಮದ್ ಗೌಸ್ ರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ದರ್ಕಾಸ್ತ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಪೈಕಿ ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜ 1948 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು 2012-13 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 83-84 ವಯಸ್ಸು ಆಗಿದ್ದಿರಬಹುದು. 2007 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸುಮಾರು 78 ವರ್ಷ ಇರಬಹುದು. 2007 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಆದರೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 2007 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಓಡಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಬೆಡ್ ರಿಡನ್ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 2007 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಇಚ್ಛೆಯಂತೆ ಆಗಿರುವ ಪತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರವು ನಮ್ಮ ಇಚ್ಛೆಯಂತೆ ನಾವು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ

ನಾವು ದೊಡ್ಡ ಪಾಲನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು, ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸರಿಯಾದ ಪಾಲನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾಲುವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪಾಲು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾವು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತಂದೆಗೆ ಹಾಗೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿದೆ).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓಃಹೇಃಕೇಃಸಃಇಃಎಃಒಃ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ., ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಓ.ಎಸ್.ನಂ: 5/2021

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1