

ದಿನಾಂಕ: 07-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದಿ:15.07.2007 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ವಾದಿಯರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾವು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ನಡುವೆ ಮಾತ್ರ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು ನಾವು ಮಾತ್ರ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ವಾದಿಯರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ವಾದಿಯರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ನಾವು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 78 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಇಂದಿನವರೆಗೂ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಖಾತೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 'ಜಿ' ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಒಟ್ಟು 3 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರಿಗೂ ಅಷ್ಟೇ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಖರಾಬು ಇದ್ದವರಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಜಾಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಒಳ್ಳೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದರೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಕಡಿಮೆ ಪಾಲು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗಂದು 2

ಎಕರೆ ಜಾಗವನ್ನು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 2 ಎಕರೆಯನ್ನು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 2 ಎಕರೆ ಪಾಳು ಬಿದ್ದಿರುವ ಜಾಗ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ತಂದೆಗೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಈಗಲೂ ಪಾಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಗುವಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಈಗಲೂ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರ ಹಿಸ್ಸೆಯನ್ನು ಅವರ ಪಾಲಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ಜಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಈಗ ಬೆಳೆಯನ್ನು ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಯನ್ನು ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವೆಲ್ಲಾ ಒಳ್ಳೆಯ ಜಾಗಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಪಾಲಿಗೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು, ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಉಪಯೋಗವಿಲ್ಲದ ಕಡಿಮೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಾಗವನ್ನು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿಗೆ ನಾಮಕಾವಸ್ಥೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅವರಿಗೂ ಪಾಲು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 6 ನೇ ಹಾಗೂ 18 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

(6 ನೇ ಹಾಗೂ 18 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕರೆಸಲಾಗಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು).

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)  
ಓಃಹೇಃಕೇಃಸಃಇಃಎಃಒಃ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ., ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಎಸ್ಆರ್:

ಓ.ಎಸ್.ನಂ: 5/2021

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1